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 دعوت از ۴ اصفهانی به 
اردوی تیم ملی فوتبال بانوان

 گـروه ورزش: اردوی تیـم ملی فوتبال زیر ۱۷ سـال 
بانـوان بـا حضـور ۴ بازیکن اصفهانـی برگزار می‌شـود. 
اردوی تدارکاتـی دختـران تیـم ملی زیر ۱۷ سـال از ۵ تا 
۱۲ اسـفندماه در تهـران برگـزار می‌شـود تا ملی‌پوشـان 
پـس از انجـام تمرینـات آماده‌سـازی خـود روز دوازدهم 
اسـفندماه تهـران را به مقصد تاجیکسـتان تـرک کنند. 
شـادی مهینی، سـرمربی تیم ملی فوتبال زیر ۱۷ سـال 
اسـامی بازیکنـان دعوت شـده بـه اردوی آماده‌سـازی را 
اعالم کـرد که نـام ویانـا حق‌شـناس، آوا بیگـی، آیلین 
دفاعی و سـارا رهنمـا از اصفهان در میان دعوت‌شـده‌ها 
دیـده می‌شـود. رقابت‌هـای زیر ۱۷ سـال دختـران کافا 
۲۰۲۵ از ۱۴ تا ۱۸ اسفندماه در شهر دوشنبه تاجیکستان 

برگزار خواهد شـد.

 پینگ‌پنگ‌بازان ایرانی در 
گروه مرگ کاپ آسیا

در  ایـران  تنیس‌روی‌میـز  ملی‌پـوش  سـه  قرعـه   
معتبرتریـن رقابت‌هـای قـاره کهـن مشـخص شـد. به 
گزارش فـارس، قرعه‌کشـی رقابت‌هـای تنیس‌روی‌میز 
کاپ آسـیا در شـنژن چیـن برگـزار شـد و ملی‌پوشـان 
پینگ‌پنـگ ایـران حریفان خـود را شـناختند. در بخش 
مـردان نوشـاد عالمیـان کاپیتـان تیم ملی کشـورمان با 
وانـگ چوکیـن از چیـن و یوکیـا یـودا از ژاپـن و احمـد 
کورانـی از قطـر در گـروه دوم این مسـابقات قرار گرفت. 
همچنین نیما عالمیان دیگر راکت به دسـت کشـورمان 
در گـروه چهارم با تومـوکازو هاریموتو از ژاپـن، اوه جون 
سـونگ از کره جنوبی و هوآنگ یوژنگ از چین در گروه 
بسـیار سـختی قرار گرفت. نـدا شهسـواری کاپیتان تیم 
ملـی بانـوان ایـران نیـز در گـروه دوم بـا وانـگ مانیو از 
چیـن، هوآنـگ هی هـوآ از چین‌تایپـه و لی ایـن هیه از 
کـره جنوبـی هم‌گـروه شـد. رقابت‌هـای تنیس‌روی‌میز 
کاپ آسـیا بـا حضور برتریـن راکت به دسـتان رنکینگ 
جهانـی از ۱ تـا ۴ اسـفندماه بـه میزبانـی چیـن برگـزار 
خواهد شـد. جمیـل لطف‌الله نسـبی به‌عنوان سـرمربی 
هدایـت پینگ‌پنگ‌بـازان کشـورمان در ایـن رقابت‌ها را 

عهده‌دار اسـت.

 ایران میزبان کبدی قهرمانی 
زنان آسیا شد

 مسـابقات کبـدی زنان قهرمانی آسـیا اسـفندماه به 
میزبانـی ایـران برگـزار خواهد شـد.  بـه گزارش ایسـنا، 
مسـابقات کبدی قهرمانی زنان آسـیا از ۱۴ تا ۱۸ اسـفند 
بـه میزبانـی تهران برگـزار خواهد شـد. در ایـن رویداد ۸ 
تیـم حضـور دارند کـه در دو گـروه رقابت خواهنـد کرد. 
هند، نپـال، بنگلادش، عـراق، تایلند، سـریلانکا، مالزی 
و ایـران تیم‌هـای شـرکت‌کننده در ایـن رویداد هسـتند. 
عباس اورسـجی رئیس فدراسـیون کبدی ایران و آسـیا 
بـا اعالم ایـن خبر بـه ایسـنا گفـت: میزبان مسـابقات 
قهرمانی آسـیا هسـتیم که این مسـابقات از ۱۴ اسـفند 
در تهـران آغـاز می‌شـود. در ایـن رویـداد ۸ تیـم حضور 
خواهنـد داشـت کـه در دو گـروه رقابـت خواهنـد کـرد. 
مهم‌تـر از همه حضور هند در این مسـابقات اسـت. تیم 
ملـی ایـران هـم تیـم خوبـی اسـت و امیدوار به کسـب 
مـدال طال هسـتیم و بـرای آن می‌جنگیـم. رئیـس 
فدراسـیون کبدی افزود: تیم ملی کبدی زنان نسـبت به 
بازی‌های آسـیایی هانگـژو ۸۰ تـا ۹۰ درصد تغییر کرده 
و جـوان شـده اسـت. بـه دلیل تغییـرات عمـده باید تیم 
ملـی در مسـابقات بیشـتری حاضر شـود تا بـرای ناگویا 
آمـاده شـود. بعدازاین مسـابقات قهرمانی جهـان هند را 
نیـز خواهیم داشـت کـه البته هنـوز تاریخ برگـزاری آن 
مشـخص نشـده اسـت. به‌احتمال زیاد این مسـابقات در 
خـرداد خواهـد بـود؛ امـا تاریـخ دقیـق آن دو هفته دیگر 

مشـخص خواهد شد.

 نامه اعتراض کفاشیان به فیفا 
و AFC ارسال شد

 علی کفاشـیان نامزد ریاسـت فدراسـیون فوتبال که 
خواسـتار ارائه مسـتندات قانونی بـرای رد صلاحیت خود 
شـده اسـت، بـه فیفـا و کنفدراسـیون فوتبال آسـیا نامه 
نوشـت.  بـه گـزارش صداوسـیما، علی کفاشـیان نامزد 
ریاسـت فدراسـیون فوتبـال کـه رد صلاحیـت او اعلام 
شـده اسـت، با ارسـال نامه‌هـای جداگانـه‌ای بـه فیفا و 
کنفدراسـیون فوتبـال آسـیا، اعتراض خـود را به تصمیم 
کمیتـه بـدوی و اسـتیناف انتخابـات ایـن فدراسـیون 
اعالم کـرد و خواسـتار رسـیدگی نهادهـای بین‌المللی 
شـد. علی کفاشـیان تأکید دارد که او سـؤالاتی را درباره 
علـت رد صلاحیـت خـود از فدراسـیون فوتبال پرسـید، 
امـا باتوجه‌بـه اینکـه از روز سه‌شـنبه هفته گذشـته )۲۳ 
بهمن( فدراسـیون پاسـخی نداده اسـت، امروز نامه‌های 
جداگانه‌ای را به فیفا و کنفدراسـیون فوتبال آسـیا ارسـال 
کـرد. کفاشـیان پیش‌ازایـن بـا ارسـال نامه بـه دبیرکل 
فدراسـیون فوتبال خواسـتار اعلام دلیـل رد صلاحیتش 
شـد و تأکیـد کـرد کـه در صـورت عـدم پاسـخگویی 
فدراسـیون، موضـوع را از فیفـا و کنفدراسـیون فوتبـال 
آسـیا پیگیری می‌کند. کفاشـیان در ارتباط با ارسـال این 
نامـه گفـت: باید مشـخص شـود کـه آیا کار مسـئولان 
فدراسـیون درسـت بوده اسـت یا نه. اگر کارشان درست 
باشـد، مـا هـم می‌پذیریـم، امـا اگر درسـت نباشـد، باید 
انتخابات را به تعویق بیندازند تا تکلیف مشـخص شـود، 
مـن در نامـه بـه فیفـا و کنفدراسـیون فوتبـال آسـیا نیز 

همیـن موضوع را خواسـته‌ام.

 

امیرحسین احتشامی

اســتیون انزونزی را بایــد بهترین خرید 
این فصل ســپاهان برشــمرد.  خارجی 
ستاره‌ای که در کارنامه‌اش عنوان قهرمانی 
جهان هم دیده می‌شود. او در جام جهانی 
۲۰۱۸ همــراه با تیم ملی فرانســه جام 
قهرمانی را بالای سر برد و در بازی فینال 
هم ۲۰ دقیقه برای خروس‌ها بازی کرد. انزونزی بدون شک 
بهترین بازیکن سپاهان مقابل پرسپولیس بود. او نه‌تنها روی 
دو گل تیمش نقش مؤثر بازی کرد؛ بلکه کنترل میانه میدان 
تیمش را هم بر عهده داشت. این بازیکن بلندقامت به دلیل 
اینکه در دو بازی ابتدایی فصل کارت بازی نداشــت، شانس 
حضــور در دو دیدار برابر چادرملو و خیبر را از دســت داد. در 
دو بــازی بعدی هم مورایس از این بازیکن به ترتیب یک و 
۱۲ دقیقــه مقابل ملوان و ذوب‌آهن اســتفاده کرد تا اولین 

حضور فیکس ســتاره فرانسوی سپاهان در شکست یک بر 
صفر مقابل تراکتور رقم خورده باشــد. این بازیکن ۳ مسابقه 
دیگر در دوران مورایس برای ســپاهان بازی کرد؛ اما در این 
دوره نتوانست شرایط خوبی داشته باشد و انتظارات بازی به 
بازی از او بیشــتر می‌شد. پس از استعفای ناگهانی مورایس 
دستیارش هوگو آلمیدا هدایت طلایی‌پوشان برعهده گرفت. 
انزونزی سرانجام اولین تأثیرگذاری خود را در مصاف با نساجی 
داشت که البته طلایی‌پوشان در واپسین ثانیه‌های مسابقه گل 
خوردند و پیروزی از کفشان رفت. ستاره فرانسوی سپاهان در 
بازی برگشت برابر الوحدات هم گل‌زنی کرد؛ اما این گل به 
کار طلایی‌پوشان نیامد و آن‌ها که نیاز به پیروزی مقابل نماینده 
اردن داشــتند تا کارشان به اما و اگر کشیده نشود، درنهایت 
نتوانستند جواز صعود بگیرند. از مصاف برگشت برابر الوحدات 
کار کارترون به‌صورت رســمی در سپاهان آغاز شد. انزونزی 

هم‌زمان با این تغییر بار دیگر اثرگذار ظاهر شــد و موفق به 
ثبت گل دوم با پیراهن ســپاهان شد. البته هنوز این هافبک 
چند بازی دیگر نیاز داشــت تا به فرم بهتری دست پیدا کند 
و از آخرین مصاف نیم‌فصل اول برابر استقلال توانایی‌هایش 
بازی به بازی بروز داده شد و نشان داد جذب او یکی از اتفاقات 
خوب فصل برای سپاهانی‌ها بوده است. هواداران ایرانی انتظار 
داشــتند او در سپاهان هم همین نقش و همان دقتی که در 
فوتبال اروپا ایفا کرده بود را نشان بدهد و طی هفته‌های اخیر 
انزونزی پاسخ مناسبی به این توقعات داده است. این بازیکن 
باتجربه ۳۶ساله در مصاف با استقلال پس از چند هفته یک 
نمایش قابل‌توجه دیگر داشت و پاسی که برای مهدی لیموچی 
در تجمع بازیکنان استقلال ارسال کرد، نشان از هوش بالا و 
دقت فوق‌العاده او داشت. سپاهان پس از پشت سر گذاشتن 
تعطیلات زمستانی در سوپرجام به مصاف پرسپولیس رفت 

و در حالی موفق به شکســت سرخ‌پوشان شد که تک گل 
مســابقه را استیون انزونزی با روشی مشابه دو گل قبلی‌اش 
مقابل نساجی و الوحدات ثبت کرد. غیبت انزونزی در مصاف 
با ملوان در انزلی به چشــم آمد و سپاهان در این مسابقه دو 
امتیاز حیاتی را از دست داد؛ ولی این بازیکن بازگشتی جانانه 
به ترکیب تیمش در سومین رویارویی مقابل پرسپولیس طی 
هفته‌های اخیر داشت و در ۳ صحنه کلیدی مسابقه رد پای 
او دیده شــد. استیون انزونزی نشان داده در مسابقات بزرگ 
انگیزه بیشتری دارد و به‌تبع آن عملکرد و نمایش بهتری هم 
از او ثبت می‌شود. او که در مصاف برابر استقلال و دیدار برابر 
پرسپولیس در سوپرجام درخشیده بود، در سومین رویارویی با 
پرسپولیس هم یکی از خوب‌های سپاهان به شمار می‌رفت 
که رد پای او روی گل اول و گل سوم طلایی‌پوشان به‌وضوح 
مشهود بود. پاتریس کارترون هم از این که هم وطن او با این 
سطح از آمادگی را در دسترس می‌بیند بسیار خوشحال است. 
او به‌خوبی از این بازیکن مطرح و فرانسوی در تاکتیک‌های 
تیمش استفاده می‌کند. اسیتون در جریان بازی‌سازی مسئولیت 
ارسال پاس‌های کوتاه و تغییر جناح‌بازی را برعهده دارد و با 
حضور ناگهانی در محوطه جریمه برتری عددی را برای تیم 
خود همراه می‌کند. ستاره تیم فوتبال سپاهان که این فصل 
در بزرگ‌ترین انتقال تابستانی لیگ برتر به جمع زردپوشان 
اصفهانی پیوست در ۳۶ سالگی با همراهی پاتریس کارترون 
از زندگی در ایران لذت بیشــتری می‌برد. انزونزی که سابقه 
عضویت در آاس رم و اســتوک ســیتی را دارد و دوران اوج 
فوتبال خود را هم ســه فصل در ســویا پشت سر گذاشت و 
نزدیک به ۱۰۰ بــازی در لالیگا انجام داد این روزها به آچار 
همه‌کاره تیمش تبدیل شده اســت. این بازیکن پرسابقه و 
سرشناس ســابقه ۲۰ بازی ملی در ترکیب تیم فرانسه دارد 
و همچنیــن در جام جهانی ۲۰۱۸ همــراه با این تیم موفق 
شد به‌عنوان قهرمانی جام جهانی برســد. او در اواخر دواران 
بازیگری‌اش همچنان چشمه‌هایی از هنر بازیگری‌اش را به 
نمایش گذاشته که می‌تواند برای بازیکنان جوان فوتبال ایران 
بسیار آموزنده باشد. از جمله سه‌گام‌هایی که برای زدن ضربه 
سر بر می‌دارد و همچنین شیوه حمل توپ او با سربالا که خود 

کلاس درس بزرگی به‌حساب می‌آید.

 ستاره‌ای که ارزش‌های خود را هر هفته بیشتر آشکار می‌کند

 استیون انزونزی آچار چندکاره سپاهان

اینکـه  بیـان  بـا  ژیمناسـتیک  فدراسـیون  رئیـس 
هیئت‌هـا بـازوان فدراسـیون هسـتند، گفـت: اعضـای 
مجمع و خانواده ژیمناسـتیک به دنبال پیشـرفت هستند 
و می‌خواهنـد افق‌هـای بلندتـری را ترسـیم کننـد، باید 
در هیئـت اسـتان فعال باشـند؛ چراکـه راه فدراسـیون از 

می‌گـذرد. هیئت‌هـا 
 بـه گزارش تسـنیم، زهـرا اینچه‌درگاهی در حاشـیه 
مجمـع انتخاباتـی هیئـت ژیمناسـتیک اسـتان انتخاب 
ریاسـت هیئت اسـتان ابراز خوشـحالی کرد و گفت: دوره 
سرپرسـتی بـرای برنامه‌ریزی‌هـای بلندمـدت مناسـب 
نیسـت؛ امـا نماینـدگان اسـتان در بخش‌هـای مختلـف 
ژیمناسـتیک کشـور حضور داشـتند و از سرپرست هیئت 

می‌کنم. تشـکر 
 او بـا تولیـد بر اینکه شـفاف صحبـت می‌کنم؛ چون 
دانسـتن حـق همه اسـت، افـزود: ژیمناسـتیک اصفهان 
وضعیـت نابسـامانی داشـت و در شـرایط غیرقانونی قرار 
گرفتـه بـود؛ در تیرمـاه سـال ۱۴۰۱ انتخابـات هیئت بر 
اسـاس‌نامه بازرسـی کل کشـور باطـل شـد؛ امـا آن فرد 
)سـجاد نکویی( یک سـال دیگر به فعالیتـش ادامه داد و 
ایـن وضعیـت هم‌زمان شـد با آمـدن من به فدراسـیون 
و اعضـای مجمـع پیگیر حقوق قانونی خودشـان بودند و 

در نهایـت برای هیئت سرپرسـت تعیین شـد.
 او در ادامـه بـه مـژده سـلیمان‌پور بابـت انتخابـش 
به‌عنـوان ریاسـت هیئـت تبریـک گفـت و خطـاب بـه 
اعضـای مجمـع متذکـر شـد: از امـروز بـه بعد ریاسـت 
هیئت مشـخص اسـت و انتظـار داریم که بقیـه اعضای 
مجمـع او را همراهـی کنند. اینچه‌درگاهـی تصریح کرد: 
نظرات شـخصی ممکن اسـت در طول زمـان تغییر کند 
و امیـدوارم کـه ایـن تغییـرات بـه همگرایـی و همراهی 
بیشـتر تبدیل شـود، هیئت‌ها بازوان فدراسـیون هسـتند 
و اعضـای مجمـع و خانـواده ژیمناسـتیک بـه دنبـال 
پیشـرفت هسـتند و می‌خواهنـد افق‌هـای بلندتـری را 
ترسـیم کنند، باید در هیئت اسـتان فعال باشـند چرا که 

راه فدراسـیون و کرسـی‌های بین‌المللـی از هیئت‌هـای 
اسـتانی می‌گـذرد و اگـر در هیئـت فعـال نباشـید انتظار 

دیده‌شـدن در کشـور را نداشـته باشـید. 
رئیـس فدراسـیون ژیمناسـتیک خطـاب بـه رئیـس 
منتخـب گفـت: انتظـار داریـم کـه هیئت اصفهـان جزو 
هیئت‌هـای درخشـان کشـور باشـد و در ایـن مسـیر 
حمایـت فدراسـیون و اداره کل ورزش اسـتان را خواهید 
داشـت. او در ادامـه بـه تشـریح فعالیت‌های فدراسـیون 
پرداخـت و گفـت: بیـش از ۴۰ سـال اسـت در رشـته 
مختلـف  سـمت‌های  در  و  دارم  حضـور  ژیمناسـتیک 
خدمت کرده‌ام و از خانواده ژیمناسـتیک هسـتم؛ در سال 
۹۵ سـندی نوشـتم که دربرگیرنده برنامه تحول ۸سـاله 

ژیمناسـتیک ایـران بود. 
او ادامـه داد: مـن هـم دنبـال منافـع هسـتم؛ امـا 
نـه منافـع مـادی، دوسـت دارم ۵۰ سـال دیگـر کـه در 
خصـوص تاریخ ژیمناسـتیک ایران صحبـت می‌کنند از 
ایـن دوران به‌عنـوان دوره تاریخـی این رشـته یاد شـود. 

اینچه‌درگاهـی بـا بیـان اینکـه در برنامـه‌ای که نوشـته 
بـودم بـرای سـال سـوم تـا پنجم کسـب مدال آسـیایی 
و سـال پنجم تا هشـتم کسـب سـهمیه المپیک پاریس 
پیش‌بینـی شـده بـود، خاطرنشـان کـرد: ایـن برنامه در 
اختیـار وزارت ورزش و فراکسـیون ورزش مجلـس قـرار 
گرفـت و بـه آن عمـل کردیم؛ البتـه در آن زمان بسـیار 
ایده‌آل‌گرا بودم و با مفهوم کارشـکنی آشـنایی نداشـتم؛ 
امـا امـروز دیگر جـرأت نوشـتن ایـن برنامه‌ها را نـدارم؛ 
باگذشـت ۷ سـال تمام آن وعده‌ها و حتی بیشـتر محقق 
شـده است، درحالی‌که ۲ سال کارشـکنی را در این میان 
داشـتیم. او خاطرنشـان کرد: در شـرایطی که فدراسیون 
را تحویـل گرفتیـم کـه اعزام‌هـا صفر شـده بـود و قادر 
بـه برگـزاری مسـابقات قهرمانی کشـور نبودیـم؛ اما بعد 
از آن در سـال ۹۷ در جـام جهانـی برنـز گرفتیـم. او بـا 
اشـاره بـه این که در ژیمناسـتیک باید ۱۰ الی ۱۵ سـال 
کار کنیـد تـا بتوانیـد قهرمان بزرگی شـوید، افزود: سـال 
۹۸ در ملبـورن ۲ مـدال نقـره کسـب کردیم؛ شـاید تنها 

رئیـس فدراسـیونی هسـتم که بـا تیم‌ها به سـفر نرفتم 
و در طـی ۴ سـال و نیـم فقط یک سـفر رفتـم؛ حالا در 
ژیمناسـتیک کشوری مهم هسـتیم که کشورهای دیگر 

دوسـت دارنـد بـا ما رایزنـی کنند.
 اینچه‌درگاهـی بـا تأکید بر اینکه ژیمناسـتیک ایران 
تغییـرات زیـادی داشـته، خاطرنشـان کرد: ما با بررسـی 
شـرایط ۴ فدراسـیون برتر جهان و ایرانیزه کردن قوانین 
آن‌هـا به سـمت جلو حرکـت کردیم و سـاختار محکمی 
بـه وجـود آوردیـم تا هر کـس ریاسـت فدراسـیون را بر 
عهـده می‌گیـرد، نخواهـد کارش را از صفر شـروع کند.

 او بـا بیـان اینکـه حجـاب دختـران مسـلمان را بـه 
قوانیـن  از  بعضـی  و  شناسـاندیم  جهانـی  فدراسـیون 
محدودکننـده تغییـر کـرد، افـزود: میـراث خوبـی بـرای 
آینـدگان را گذاشـتیم، دختـران ایرانـی بـا حفـظ تمامی 
شـئونات در مـاه مـی ۲۰۲۵ در مسـابقات بین‌المللـی 
شـرکت خواهند کـرد. رئیس فدراسـیون ادامـه داد: در ۲ 
سـالی که رئیس فدراسـیون نبودم شـاهد این بودیم که 
کارهایـی که انجـام دادیم به‌مـرور دارد از بیـن می‌رود و 

خوشـحالم جلـوی ایـن رونـد گرفته شـد.
 اینچه‌درگاهـی بـا بیـان ایـن کـه زمانـی کـه بـه 
فدراسـیون برگشـتم دیـدم کـه از مجمـوع ۴ مسـابقه 
ثبت‌نـام  و  جامانـده  مسـابقه   ۳ از  المپیـک  انتخابـی 
نکرده‌ایـم، خاطرنشـان کـرد: در ایـن فاصلـه مـن در 
فدراسـیون جهانی کرسـی گرفتم و از مسـیرهای قانونی 
اقـدام کردیـم و توانسـتیم در مسـابقاتی جامانـده بودیم، 
شـرکت کنیم و سهمیه گرفتیم؛ اسـترالیا به‌خاطر کسب 
 CAS سـهمیه از مـا شـکایت کـرد و در نهایـت دادگاه
بـه نفـع مـا رأی داد و برنده شـدیم و فکر کنـم اولین‌بار 
بـود کـه ورزش ایـران در دادگاه CAS برنده می‌شـد. او 
یـادآور شـد: مـا در المپیک بـه جایگاه هفتمی رسـیدیم 
کـه جایـگاه بزرگی محسـوب می‌شـود و نگهـداری آن 
سـخت اسـت؛ در ترامپولیـن برای نخسـتین‌بار در آسـیا 

گرفتیم. طال 

 توهین به داوران در زمین فوتبال، موضوعی است که در 
کشورهای مختلف برخوردهای متفاوتی به دنبال دارد. از ماجرای 
امید عالیشاه در لیگ ایران تا اخراج جود بلینگهام در لالیگا، این 
سؤال مطرح می‌شود که آیا داوران باید استانداردی یکسان در 
واکنش به بی‌احترامی داشته باشند یا تصمیم‌گیری در این زمینه 

سلیقه‌ای است؟
فوتبال،  زمین  در  داوران  به  توهین  ایمنا،  گزارش  به   
پدیده‌ای است که در نقاط مختلف جهان واکنش‌های متفاوتی 
را به دنبال دارد. برخی داوران با شدت عمل نشان‌دادن، سعی 
در کنترل رفتار بازیکنان دارند، درحالی‌که برخی دیگر ترجیح 
می‌دهند نادیده بگیرند تا بازی را مدیریت کنند. اما این تفاوت در 
برخوردها تا چه حد می‌تواند بر روند مسابقات تأثیر بگذارد؟ در 
فوتبال ایران، ماجرای امید عالیشاه نمونه‌ای از این تناقض است؛ 
جایی که گفته می‌شود کاپیتان پرسپولیس به داور بی‌احترامی 

کرده، اما داور ترجیح داد واکنشی نشان ندهد. از سوی دیگر، 
در لالیگا اسپانیا، جود بلینگهام به دلیل یک جمله اعتراضی با 
لحن تند، مستقیماً با کارت قرمز مواجه شد. این دو اتفاق، یک 
پرسش اساسی را مطرح می‌کند: خط‌قرمز داوران در برخورد با 
بی‌احترامی کجاست و چرا تصمیم‌گیری در این باره تا این حد 
سلیقه‌ای است؟ این مسئله زمانی حساس‌تر می‌شود که بدانیم 
فرهنگ زبانی و معیارهای داوری در کشورهای مختلف متفاوت 
داد که درک  نشان  دیکشنری کمبریج  اخیر  گزارش  است. 
کلمات و عبارات توهین‌آمیز می‌تواند وابسته به لحن، موقعیت 
و حتی ملیت فرد باشد. در همین راستا، برخی کارشناسان داوری 
معتقدند که یک جمله در انگلیس ممکن است مستقیماً به کارت 
قرمز منجر شود، اما در سایر کشورها، تنها یک اخطار یا حتی 
نادیده‌گرفته‌شدن را به دنبال داشته باشد. باتوجه‌به این چالش، 
این سؤال مطرح می‌شود که آیا داوران باید استانداردی جهانی 

برای واکنش به بی‌احترامی داشته باشند یا همچنان این موضوع 
باید به تشخیص فردی آن‌ها سپرده شود؟

 VAR نباید در این موارد دخالت کند و یا لب‌خوانی کند
 یاسر همرنگ، داور پیشکسوت فوتبال کشورمان می‌گوید: 
داور اگر بشنود شخصی در زمین از الفاظ رکیک استفاده کرده 
است، جدا از شدت این حرف، باید کارت قرمز نشان دهد. او در 
پاسخ به سؤالی مبنی بر دخالت VAR در چنین صحنه‌هایی 
می‌افزاید: VAR نباید در این موارد دخالت کند و یا لب‌خوانی 
کند. اگر یکی از داوران بشنود باید به قاضی مسابقه اطلاع دهد 

تا با کارت قرمز مستقیم بازیکن را اخراج کند.
ÁÁ فحاشی و حرف رکیک در زمین مسابقه کارت 

قرمز مستقیم دارد
 حیدر سلیمانی، کارشناس داوری می‌گوید: فحاشی و حرف 
رکیک در زمین مسابقه کارت قرمز مستقیم دارد و باید داور یا 

کمک‌داوران شنیده باشند. همچنین در خصوص فحاشی‌ها در 
زمین مسابقه، VAR نمی‌تواند دخالت کند.

ÁÁ برخورد با برخی رفتارها توســط داور، باید 
بافرهنگ آن جامعه یکسان باشد

 نوذر رودنیل، کارشناس داوری می‌گوید: داور اگر خودش 
بشنود بازیکنی از الفاظ رکیک استفاده کرده است، باید کارت 
قرمز نشان دهد. همچنین اگر بازیکنی به سمت داور بیاید و 
بگوید فلان بازیکن فلان حرف را بر زبان آورده است، داور باید 
به بازیکن شاکی کارت زرد نشان دهد. او درباره برخی رفتارها در 
زمین مسابقه می‌افزاید: برخورد با برخی رفتارها توسط داور، باید 
بافرهنگ آن جامعه یکسان باشد. درباره اخراج بلینگهام از زمین 
مسابقه، شاید لفظی که این بازیکن انگلیسی به کار برده است در 
انگلیس طبیعی باشد؛ اما در اسپانیا بسیار توهین‌آمیز بوده و داور 

به‌درستی کارت قرمز داده است.

 هیئت‌های استانی بازوان فدراسیون ژیمناستیک هستند

 واکنش داوران به توهین در زمین فوتبال

 بسکتبال ایران به دنبال ۲ 
پیروزی در پنجره پایانی کاپ 

آسیا
 بازی در قزاقستان به دلیل شرایط جغرافیایی و جو 
سالن‌های این کشور، برای بسیاری از تیم‌های بسکتبال 
آسیا دشوار است؛ قزاقستان از میزبانی خود به‌خوبی بهره 
می‌برد و معمولًا در بازی‌های خانگی عملکرد بهتری دارد.

 به گزارش تسنیم، تیم ملی بسکتبال ایران با هدایت 
برای  خود  یونانی  سرمربی  مانولوپولوس،  سوتیریس 
حضور در پنجره سوم و پایانی انتخابی کاپ آسیا ۲۰۲۵ 
آماده می‌شود. ملی‌پوشان ایران در این پنجره در تهران با 
هند روبرو می‌شوند و در قزاقستان، میهمان تیم ملی این 
ایران، هندی‌ها هستند  کشور هستند. نخستین حریف 
که در سال‌های اخیر پیشرفت‌هایی داشته؛ اما در مقایسه 
ایران، معمولًا قدرت  مانند  آسیایی  تیم‌های قدرتمند  با 
کمتری در زمین دارند. باتوجه‌به تاریخچه دو تیم و جایگاه 
ایران در بسکتبال آسیا، به‌طورکلی ایران شانس بیشتری 
برای پیروزی دارد. بااین‌حال، بازی‌های بسکتبال همیشه 
می‌توانند شگفتی‌هایی به همراه داشته باشند و اگر هند 
باروحیه بالایی وارد میدان شود، می‌تواند ایران را به چالش 
بکشد. این تیم توانسته قزاقستان را ۸۸ بر ۶۹ شکست 
دهد. اسکات فلمینگ، سرمربی آمریکایی هند، یک مربی 
باسابقه در دنیای بسکتبال است. او تجربه‌های زیادی در 
مربیگری در لیگ‌های مختلف دارد از جمله لیگ‌های 
حرفه‌ای در کشورهای مختلف. فلمینگ بیشتر به دلیل 
سبک تدریس تاکتیکی و توانایی در توسعه تیم‌های ملی 
تیم‌های  در  کار  او سابقه  باشگاهی شناخته می‌شود.  و 
باشگاهی چین و دیگر کشورهای آسیایی را دارد و در بهبود 
عملکرد تیم‌های تحت هدایت خود شناخته شده است. 
اسکات فلمینگ در دوران مربیگری خود توانسته است با 
ترکیب بازیکنان باتجربه و جوان، تیم‌هایی رقابتی بسازد که 
به مسابقات بین‌المللی و آسیایی موفق باشند. در کنار این 
تجربیات، او عمیقاً به توسعه مهارت‌های فردی بازیکنان و 
همچنین افزایش هماهنگی گروهی در تیم‌ها توجه دارد. 
تیم ملی بسکتبال ایران در دومین دیدار از پنجره سوم و 
پایانی انتخابی کاپ آسیا ۲۰۲۵، در تاریخ ۶ اسفند ۱۴۰۳ به 
مصاف تیم ملی قزاقستان خواهد رفت. این دیدار به میزبانی 
قزاقستان و در شهر آستانه برگزار می‌شود. در بازی رفت که 
قرار بود در تاریخ ۲ آذر ۱۴۰۳ در تهران برگزار شود، تیم 
قزاقستان از سفر به ایران خودداری کرد و به همین دلیل، 
تیم ملی ایران با نتیجه ۲۰ بر صفر به‌عنوان برنده اعلام 
شد. تیم قزاقستان معمولًا از بازیکنان بلندقد و فیزیکی بهره 
می‌برد و در کنار بازی قدرتی، تمرکز زیادی روی شوت‌های 
سه‌امتیازی دارد. این تیم معمولًا به دنبال سرعت دادن به 
بازی و استفاده از فرصت‌های شوت‌زنی از راه دور است. 
قزاقستان در سال‌های اخیر چندین بازیکن خارجی را در 
ترکیب خود داشته است که تأثیر زیادی روی کیفیت بازی 
این تیم گذاشته‌اند. برخی از این بازیکنان دارای تجربه 
 NBA G-League حضور در لیگ‌های اروپایی و حتی
بوده‌اند که باعث شده سطح فنی تیم بهبود یابد. این تیم 
معمولًا از دفاع‌های فشرده و پرس در تمام زمین استفاده 
می‌کند تا حریفان را مجبور به‌اشتباه کند. در حمله، روی 
حرکات سریع، پیک‌اندرول و شوت‌های سه‌امتیازی تمرکز 
دارند. تیم ملی بسکتبال قزاقستان تاکنون چندین دوره در 
مسابقات کاپ آسیا )جام ملت‌های آسیا( و بازی‌های آسیایی 
حضور داشته است. این تیم در برخی مسابقات توانسته 
عملکرد خوبی داشته باشد و رقبای قدرتمندی مانند ایران و 
کره جنوبی را به چالش بکشد. قزاقستان معمولًا ترکیبی از 
بازیکنان باتجربه و جوان را در اختیار دارد. برخی از بازیکنان 
این تیم در لیگ‌های اروپایی و روسیه بازی می‌کنند که 
تجربه بین‌المللی خوبی به تیم می‌دهد. بازی در قزاقستان 
به دلیل شرایط جغرافیایی و جو سالن‌های این کشور، برای 
بسیاری از تیم‌های آسیایی دشوار است. قزاقستان از میزبانی 
خود به‌خوبی بهره می‌برد و معمولًا در بازی‌های خانگی 
عملکرد بهتری دارد. گذشته از همه این موارد، سرمربی 
یونانی تیم ملی ایران برای کسب نخستین پیروزی خود 
با ایران، بسیار مشتاق است و بازی خانگی مقابل هند، 
بهترین فرصت برای اوست. اگر تیم ملی در تهران، مقابل 
هند، نتیجه مطلوب نگیرد، شرایط او، تیمش و فدراسیون 
بسکتبال باتوجه‌به شکست ۷۷ بر ۷۸ مقابل قطر در پنجره 

دوم، پیچیده خواهد شد.

 زنان والیبالیست سپاهان به 
دنبال صعود به مرحله پلی‌آف

کسب  برای  اصفهان  سپاهان  بانوان  والیبال  تیم   
سهمیه »پلی‌آف« لیگ برتر بانوان ناچار به حفظ جایگاه 
چهارمی خود در جدول است و باید امروز خارج از خانه 
با شکست حریفش صنعت مس رفسنجان، نهمین بُرد 
خود را کسب کند.  به گزارش ایرنا، تیم والیبال سپاهان 
روز سه‌شنبه در چارچوب هفته پانزدهم مسابقات والیبال 
قهرمانی باشگاه‌های برتر زنان ایران در یک دیدار خارج از 
خانه به مصاف تیم صنعت مس رفسنجان می‌رود. طلایی 
پوشان اصفهانی که شنبه هفته جاری با شکست خانگی 
سه بر صفر مقابل سایپا تهران، به پنجمین ناکامی خود در 
فصل جاری رقابت‌های لیگ برتر رسیده بودند، درصددند 
تا با پیروزی در بازی امروز، روحیه خود را برای سه بازی 
انتهای دور نخست رقابت‌ها بالا ببرند. مرحله مقدماتی لیگ 
برتر والیبال زنان به‌صورت گروهی و رفت‌وبرگشت برگزار 
می‌شود و چهار تیم برتر به مرحله پلی‌آف صعود می‌کنند 
که دیدارهای این مرحله به‌صورت ۲ بُرد از سه بازی انجام 
خواهد شد. تیم والیبال زنان سپاهان با هشت بُرد و ۱۳ 
امتیاز در رده چهارم قرار دارد و برای حفظ جایگاه خود و 
صعود به مرحله پلی‌آف باید بتوانند از سد تیم رده ششمی 
صنعت مس رفسنجان امتیاز بگیرند، این تیم با چهار بُرد و 
۱۳ امتیاز نشان داده است که می‌تواند برای هر تیمی شرایط 

دشواری ایجاد کند.

    منهای فوتبال خارج از گود 


